stentes, eosdem in expediendis nostris negociis adjuvetis. Et quare nos circa fe-

stuni Sancti Michaelis próximo venturum habemus esse in Romana curia et

assistenciam vestram ac consilium inibi habere velimus,. vos itéralo requirimus
et rogamus quatenus nos in eadem curia exprecetis (f. expectetisj. Datum in

Figueriis V. idus aprilis anno Domini M.GC.XG primo.

XYIII.

Litterco Jacobi II Regís Aragónum de restituenda Episcopo Itlerdensi

Ecclesia Yallisputritcd. 1299.

Ex arch. reg. B ac. comm. 17. Jacob. 11. fol.

Píig. 39.

Lupo Ferrcnch de Luna, Giibernatori Aragone vel ejus locumtenenti , ele.

Venerabilis et dilectus nosler Pelrus Dei gratia lilerdensis Episcopus querelan-
do exposuit coram nobis quod cum ipse possideret Ecclesiam Yallisputrite et

jura et redditus ad ipsam Ecclesiam spcctantes, et de ipsa esset in pacifica pos-

sesione vel quasi, ex concessione sibi facía ab Episcopo Oscensi et Capitulo

ejusdem; nobilis Exeminus de Eocibus cum mililibus et pcditibus el specialiler

cum hominibus de Novalüs, de Orto et de Almunellis el aliis pluribus manu
ármala venil ad diclum locimi Vallispulrile et ad Ecclesiam supradictam, et in-

vadeiis ipsam Ecclesiam et domos ipsius, expelil inde violenter homines et pro-

curatores qiii ibi erant pro dicto l^^piscoj)o Illcrdensi et etiam ipsos vulneravit

el male tractavit et interfccit quincpie homines de predictis et plures alios se-
cum duxit caplos et caplos lenuit íatica juris non inventa in dicto Episcopo seu

cjus procuraloribus vel hominibus supradiclis, possessio cujus Ecclesie per vos
iiunc vel alium ut dicitur veslro nomine tcnelur. Quare supplicavit nobis ut

eidem dlgnaremur super predictis de jure remedio providere. Qua supplica—

cione bcnignc admissa vobis dicimus et mandanuis quatenus si est ita, cum non
sil licitum laicis Ecciesias possidere, ncc se de Clericorum questionibus deberé
inlromilcre, possessioncm ipsam cum fruclibus inde per vos vel alium loco ve-

slri pcrceplis, eidem l^^piscopo seu procuralori suo dimitatis, et eidem restitua-

lis seu restituí mandelis et íacialis omnino taliler in predictis vos habendo, ne
habeamus vobis su])er hiis scribere itéralo. Dalum Barchinone tercio nonas

decembrisM.GG.XClX.—P. Marti Episcopi.
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. XIX.

Littem Jacobi II Regis Aragonum de vitandis scandalis in discordiis

religiosorum, 1302.

Ex arch. reg. Barc. Com. 24. Jacob. II. part. 2 , fal. 268.

Pág. 39.

Dilecto suo Vicario et Curie Illerde vel ejus locumtenenti nec non fidelibus